
Vysoký počet zrn v klase

RAMOS 
NEJLEPŠÍ Z NEJLEPŠÍCH

ranost 
RANÉ AŽ 
STŘEDNĚ RANÉ

STŘEDNĚ NÍZKÉ 
AŽ NÍZKÉ

rostliny 

KOMPENZAČNÍ
typ

STŘEDNÍ
HTZ 

Vysoce výnosná odrůda pro použití na zrno

Plastická odrůda, odolnost k přísuškům

Nižší rostliny na pevném stéble – vynikající odolnost 
k poléhání

Perfektní zdravotní stav listu, nevídaná odolnost ke rzím, 
nadprůměrná tolerance k fuzáriím

Udržovatel: IG Pflanzenzucht; Registrace: EU katalog 2019

DOPORUČENÝ VÝSEVEK PRO TRITIKALE OZIMÉ (RAMOS)

DOPORUČENÁ HLOUBKA SETÍ

velmi vhodné vhodné méně vhodné * klíčivých semen na hektar v milionech
** při průměrné HTZ 38 g a klíčivosti 92 %

Termín setí/oblast
Kukuřičná Řepařská Obilnářská Bramborářská

semen/ha* kg/ha** semen/ha* kg/ha** semen/ha* kg/ha** semen/ha* kg/ha**

Raný (do 15. 9.) 3,4 140 3,2 131 3,4 140 3,6 148

Optimální (15. 9.–10. 10.) 3,6 148 3,4 140 3,6 148 3,8 156

Pozdní (od 10. 10.) 4,0 164 4,1 168 4,3 176 4,4 181

Plodina
Hloubka setí (mm)

Lehké půdy Střední půdy Těžké půdy

Raný (do 15. 9.) 30–35 30 30

Tritikale ozimé

8,0

7,0

6,0

vý
no

s 
   

   
   

VÝNOS ZRNA, OŠETŘENÁ VARIANTA, 2021 
(HODNOCENÍ: 9 - NEJVYŠŠÍ, 1 - NEJNIŽŠÍ)  
Zdroj: Beschreibende Sortenliste 2021, BSA Německo, přehled odrůd 2021; 
srovnání odrůd tritikale ozimého

RA
M

OS

Ta
nt

ris

Te
m

uc
o 

Ri
pa

ro
 

Ce
dr

ic
o

TO
P EF

EK
TIV

NÍ O
DRŮDA

DOPORUČENÝ 
I PRO EKO 

ZEMĚDĚLSTVÍ

Katalog osiv podzim 2022, Soufflet Agro


